
LEY DE 02 DE SEPTIEMBRE DE 2020 N° 1325 

.ja,(4) ,97)7t/ Wii17(7 .09?a/ rie (13A) 	I 

. 

7a(iva 	llaCt12M1/ ( 

MÓNICA EVA COPA MURGA 
PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la 

siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. (APROBACIÓN DE DIECIOCHO (18) CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS MINEROS). I. De conformidad con lo establecido en el numeral 12 del 
Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, y el Artículo 132 de la 
Ley N° 535 de 28 de mayo de 2014, de Minería y Metalurgia, se aprueban los siguientes 
Contratos Administrativos Mineros suscritos por la Dirección Departamental La Paz de la 
Autoridad Jurisdiccional Administrativa Minera — AJAM, con los distintos Actores 
Productivos Mineros, bajo el siguiente detalle: 

1. 	Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0084/2018, suscrito con 
la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA AURIFERA "CORMEN" 
correspondiente al área denominada EMPRESA MINERA AURÍFERA 
CORMEN II, con código único 2004559, compuesta por tres (3) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento 
de La Paz. 

2. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0098/2018, suscrito con 
la Empresa Unipersonal: JULIAN CARPIO FIGUEREDO correspondiente al 
área denominada ARNOLITO I, con código único 2002345, compuesta por 
veintidós (22) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia 
Larecaja del Departamento de La Paz. 

3. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0103/2018, suscrito con 
la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA AURIFERA "CORMEN" 
correspondiente al área denominada EMPRESA MINERA AURÍFERA 
CORMEN, con código único 2003220. compuesta por diez (10) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento 
de La Paz. 

4. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0108/2018, suscrito con 
la Empresa: DINGFÚ BOLIVIAN MINES S.R.L. correspondiente al área 
denominada DINGFÚ - QUIRQUINCHO, con código único 2000610, compuesta 
por ciento setenta y tres (173) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 'choca 
de la Provincia Inquisivi del Departamento de La Paz. 

5. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0081/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "KARATA MONTE SENAI" R.L. 
correspondiente al área denominada KARATA MONTE SENAI I, con código 
único 2002119, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Nuestra Señora de la Paz de la Provincia Murillo del Departamento de La 
Paz. 

1 



,

)/)/ 

j({f(to 7 -fr/fin a (Y('  i? a/ r/e 	c9,4; vía' 

` I'Cyjrzii7ali.  /yr 2P/uy/narro.  izo./ 

6. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0082/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA "TARQUIAMAYA" LTDA. correspondiente al área 
denominada TARQUIAMAYA, con código único 1003517, compuesta por tres 
(3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Calacoto de la Provincia Pacajes 
del Departamento de La Paz. 

7. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0083/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "CUÑURANI" R.L. correspondiente al 
área denominada RÍO SURI, con código único 2001964, compuesta por 
veinticinco (25) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Cajuata de la 
Provincia Inquisivi del Departamento de La Paz. 

8. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0086/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "SAPECHI" LTDA. correspondiente al 
área denominada SAPECHI, con código único 1002249, compuesta por 
veintitrés (23) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia 
Larecaja del Departamento de La Paz. 

9. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0087/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "FLOR DE CHIMALORA" R.L. 
correspondiente al área denominada CHIMALORA II, con código único 
1002132, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Tacacoma de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

10. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0091/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA "NEVADOS DE CHACALTAYA" R.L. 
correspondiente al área denominada NEVADOS DE CHACALTAYA, con código 
único 2002437, compuesta por siete (7) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Nuestra Señora de La Paz de la Provincia Murillo del Departamento de La 
Paz. 

11. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0092/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "PUENTE VILLA" R.L. correspondiente 
al área denominada PUENTE VILLA, con código único 1003594, compuesta 
por una (1) cuadrícula, ubicada en los Municipios de Coripata y Yanacachi de 
las Provincias Nor Yungas y Sud Yungas del Departamento de La Paz. 

12. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0093/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "PANKARA KORI" LTDA. 
correspondiente al área denominada SAN JUDAS TADEO - CHALLANA, con 
código único 1004323, compuesta por treinta y dos (32) cuadrículas, ubicadas 
en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento de La 
Paz. 

13. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0095/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "APÓSTOL SANTIAGO I" LTDA. 
correspondiente al área denominada APÓSTOL SANTIAGO, con código único 
1003242, compuesta por veinte (20) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
La Asunta de la Provincia Sud Yungas del Departamento de La Paz. 

14. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0096/2018, suscrito con 
la COOPERATIVA MINERA "SAN SEBASTIÁN LARAMCOTA" R.L. 
correspondiente al área denominada LAKE I, con código único 2003466, 
compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada en el Municipio de Malla de la 
Provincia Loayza del Departamento de La Paz. 

2 


